etmektedir 8. Alevi - Kızılbaşların tanıdığı yedi büyük şair (Nesimi,
Fuzuli, Hatayi, Pir Sultan Abdal, Kul Himmet, Yemini, Virâni)
arasında adı sayılan, Faziletnâme sahibi Yemini'nin Kalender! Baba-

larından Osman Baba Halifesi Akyazılı Sultan'ın dervişlerinden ol-

duğu ileri sürülmüştür. H. 925 (= 1519) a doğru yazıldığı kabul edi-

len Faziletnâme' de :

Sekiz yüz seksen üç olunca hicret
Dem-i fâniden o Şah etti rihlet
Hüsam Şah idi ismiyle o Sultan
Gani Baba der idi bazı insan
Nişan-u kisveti seb`al mesâni
Yerine Kutb Ibrahim-i sâni
Resulün hicretinden anla âhir
Dokuz yüz bir içinde oldu zâhir
Adı Akyazılı Sultan'dır Kutb
Ki şimdi Meme ol cândır Kutb

denilmektedir g. Bu parçadan anlaşıldığına göre, bazılarının Gani

Baba da dedikleri Hüsam Şah H. 883 (= 1478/79) da Halife olmuş
ve onun da H. 90 ı (= 1495/96) de vefatı üzerine Hilâfet "Ibrahim-i

sâni" denilen Akyazılı Sultan'a geçmiştir ki, bu şiirin yazıldığı sırada,

1519'a doğru "Kutb" odur. Burada Akyazıll'ya verilen Ibrahim-i

7 F. Köprülü, Türk edebiyatt'nda ilk mutasavv!flar, 2 basım, Ankara 1966, s.

8 Hacı Selim Ağa kütüphanesinde bulunan ve aslında Haşim Paşa'nın kardeşi
Ali Haydar Bey'e ait olan bu yazmalar 1955'de Süleymaniye kütüphanesine nakle-
dilmiştir. bk. H. Dener, Süleymaniye umumi kütüphanesi, İstanbul 1957, s. 67-68.

8 A. Gölpınarlı - P. N. Boratav, Pir Sultan Abdal, Ankara 1943, s. 17, 18. Fazi-

letnâme'nin H. 979 (=1571) tarihli güzel bir yazma nüshası Birge'nin özel kütüpha-

nesinde bulunuyordu (kşl. Birge, The Bektashi order, s. 135, not 4, 280), bu kitap

Faziletname-i cenab-t Şah-t velâyet, başlığı ile Istanbul 1325 ve 1327'de basılmıştır.

ailenin H. 825 (= 1421 /22) tarihli sonraları cami haline getirilmiş bir

zâviyesi bulunmaktadır 31. 13unun yanında aile mensuplarından bazı-
larının mezarları vardır. Gazi Mihal oğullarımn Bektaşi tarikatı ile

yakın bağları vardır. Nitekim Eskişehir yakınındaki Seyyid Battal

Gazi 32 tekkesi de, bu aile mensupları tarafından imar edilmiştir.
Mihal Bey oğlu Ali Bey H. 899 (= 1493/4) de türbeyi yaptırtmış,
Ali Bey oğlu Ahmed Bey ile kardeşi Mehmed Bey H. 917 (= 51 ı ) de

II. Bayazıd zamanında tekkeye yeni binalar eklemişler, Hızır Bey

H. 906 (= 1500/oı ) de bir kısım ilave ettirmiştir 33. Seyyid Gazi

tekkesinin, Hacı Bektaş'dan sonra Anadolu'da ikinci büyük Bektaşilik

merkezi olması kayda değer bir hususdur. Mihal - oğulları ailesinin

Anadolu ve Rumeli'de diğer Bektaşi Erenleri için de zâviye ve tekke-

leri imar ettirmeleri tabildir.

15' Evliya Çelebi, seyahatleri sırasında bazı eski eserlerin duvarlarına beyitler ve kısa hatıra yazıları yazmıştır. Bunların bazılarını Seyahatniime'sinde de kaydet-miştir. Akşehir'de Hasan Paşa camii son cemaat yeri sütunlanndan birinde H. 1048
(=1638/39) tarihli yazının Evliya Çelebi'ye ait olduğu ileri sürülmüştür. Konya ile Ere'ğli arasında Sultaniye (= Karapınar) camiindeki bir şamdan üzerinde de H. log ı (= 1680) tarihli yazı Evliya Çelebi ile ilgili görülmüştür, kşl. İ. H. Konyalı, Akşehir tarihi - turistik ktlavuz, İstanbul 1945, S.

olan Bektaşiler, Kırşehir yakınındaki meşhur merkezlerinde, Hacı
Bektaş-1 Veli türbesi etrafındaki tekkelerinde bu tavan şeklini iki me-

kânın örtülmesinde kullanmışlardır (Res. 18). Hacı Bektaş tekkesinin

meydanevi tavanı mükemmel bir bindirme tekniği örneğidir 81.

Iznik yakınında Osmaneli (= Lefke)'nde H. 972 (= 1564/65) tarihli

Rüstem Paşa camiinde de nakışlı, zarif bir ahşap tavanın (Res. 19),

bindirme tekniğine göre tezyini olarak tertiplenmiş olduğu tesbit

edilmiştir 82. Evliya Çelebi'nin methini yaptığı Akyazıh Sultan âsıta-

nesinin "nakışh" ve kubbe biçimli tavanının hemen hemen böyle bir

Ruben, Kırşehir'in dikkatimizi çeken abideleri, "Belleten", XI, 1947, S. 638-
9, lev. CXIV, res. ii.

85 Ahmet Refik, Onaltıncı asırda Istanbul hayatı, İstanbul 1935 (2 baskı), s. 6o,
64, aynı vesikalar şu kitapda da aynen mevcuttur, Halil Kutluk, Türkiye Ormancı-
lığı ile ilgili tarihi vesikalar 893-1339 (1487-1923), Istanbul 1948, S. 39, 43.